L.‘// &

“ 2011 - Afio del trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores™

D65

oniiilret e Eomonndty o S Gl £e S DAERAAATE. <. GGy

e [ 7 / " o &7
é’ﬁ/?k/ P rzﬂ//z///z//z’a/e ﬂz(&/&/’ﬂﬂ/&ﬁm’ f;?zyrz/?ffz%{ e e_/géwmfzd

BUENOS AIRES, 4 5 ABR 2011

VISTO el Expediente N°® 5994/09 del registro de este Consejo
Nacional, y

CONSIDERANDO:

Que el citado expediente tramita la presentacion de infermes de los
miembros de la Carrera del Investigador Cientifico y tecnoldgico.

Que la permanencia y continuidad de los investigadores como
miembros de la citada Carrera esta sujeto a la presentacién y aprobacion de
informes anuales o bienales, segun la categoria que detenten.

Que resulta esencial gque los investigadores puedan combinar
satisfactoriamente sus actividades de investigacion con aquellas Vinculadas al
cuidado de un recien nacido. |

Que frecuentemente, se solicita prétroga para la presentacion de
infformes para combinar adecuadamente las obligaciones mencionadas
precedentemente,

Que atento a ello resulta oportuno y necesario extender los plazos de
la presentacion de informes de todos aquellos investigadores que acrediten que se
encuentran en uso de licencia por maternidad o adopcién, cuando asl lo requieran.

Que siguiendo los lineamientos que establece nuestra Constitucion
Nacional esta decisidén constituye una medida de accion positiva que promueve la
igualdad real de oportunidades,

Que la presente medida fue adoptada en la reunion de fecha 16 y 17
de marzo de 2011.



“ 2011 — Afio del trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores”

A . (_/ . 9_/-’ . -_/ , i .
L/%z;/d{%m (é G fﬂzf.yzﬂﬂ FEPER GRS %ﬁ//}ﬂ/z
Fore Nt 6 e Corpns o

é;?d»’/’ o ”wmg/% ymd(ygzzmcv /’/ﬁk/ﬁ%ﬁé{/y o

Que el dictado de la presente medida se efectia en uso de las
atribuciones conferidas por los Decretos N° 1661/96; 310/07; 1538/08; en su parte
pertinente; y 538/10; 1085/10 y Resoluciones D.C. N° 346/02; 671/04; 2782/08 y
1156/10.

Por ello,
EL DIRECTORIO DEL
CONSEJO NACIONAL DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS Y TECNICAS
RESUELVE:
ARTICULO 1° Los miembros de la Carrera del Investigador P;:)drén obtener,
cuando asi lo requieran, una prorroga de la presentacion de informes
correspondientesal afioc en que se produjo el nacimiento o adopcién del nifo/a ,
siempre que acrediten que se encuentran en uso de licencia por maternidad o
adopcién.
ARTICULO 2° Las actividades correspondientes al afio en que se produjo el
nacimiento o adopcién del nifio/a se integraraﬁ al informe anual o bienal
subsiguiente y seran parte integrante de éste,.a todos sus efectos.
ARTICULO 3° La solicitud debera ser informada formalmente, con la firma de la
Investigadora y del director — cuando corresponda- y estara acompafiada de la
certificacién extendida por autoridad 'componente, que acredite el nacimiento o
adopcién,asi como el vinculo.
ARTICULO 4° Registrese, comuniquese a las Gerencias de Recursos Humanos,
de Administracién, de Desarrollo Cientifico y Tecnoldgico, de Evaluacion y

=



“ 2011~ Afio de! trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores™

7 &2 o

..//éfd»@mag %xf#},’ %ﬁz&é/éﬂ«%é%/ﬂ?{ﬁ& %@/&w
Zoge A Zps T
ﬁ/mﬁz& t/%/:'/(f/f'??-’(f/gd/ ézwfyﬂf/éﬁm’ g&/&é/fm’ /9 o S erednd

Planificacién, a la Unidad de Auditoria Interna, y a los interesados: cumplido

archivese.

. N° 9 65
Z@RESOLUC@ND N Quo & Q(\"g

PRESIDiENT,
CDNJCETA



